
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2246 – 01 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO: 3837/2021 
PRORROGAÇÃO DE ABERTURA CHAMADA PUBLICA Nº. 008/2021 

Objeto: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 
LEILOEIROS OFICIAIS, INSCRITOS/MATRICULADOS NA JUNTA COMERCIAL DO 
ESTADO DO PARANÁ – JUCEPAR – VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LEILOEIROS OFICIAIS DE ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS , BEM COMO, BENS 
IMÓVEIS PERTENCENTES AO  PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO/PR, 
ANTE A INEXISTÊNCIA DE  INTERESSE DO MUNICÍPIO EM SUA UTILIZAÇÃO, 
INCLUINDO NESTA CONTRATAÇÃO O LEVANTAMENTO DOS BENS, A AVALIAÇÃO, 
A ELABORAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO EDITAL, A DIVULGAÇÃO (PROPAGANDA E 
MARKETING) DO LEILÃO, A REALIZAÇÃO DO LEILÃO, BEM COMO, TODOS OS 
PROCEDIMENTOS DECORRENTES DO MESMO. 
Recebimentos dos documentos: das 8h00min às 11h30min e das 13h00min até 
as 17h00min, entre os dias 28/09/2021 a 19/11/2021.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por 
parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de outubro de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação 

 

 

 
DECRETO Nº 8215/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 330/2021-DGRH, e o art. 
477, da Consolidação das leis do Trabalho, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e 
a Servidora Verginia Aparecida Garcia Paim, Matrícula nº. 2897-5, CTPS nº. 
0025903, série 00050/PR, cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, dispensando-a 
do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 13 de outubro de 2021. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 18 de 
outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
 Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO Nº. 4747/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 106/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de uniformes, para a 
secretaria Municipal de Educação, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do 
Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.258.605,00(um 
milhão, duzentos e cinquenta e oito mil seiscentos e cinco reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
22/10/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
10/11/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 10/11/2021.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 10/11/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 21 de outubro de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação 148/2020. 
CONTRATO Nº: 293/2020. 
OBJETO: Contratação de sistema para gestão do Imposto Territorial Rural (ITR). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONVICTA TREINAMENTOS LTDA - EPP. 
PRAZO DA PRORROGAÇÃO: 19 de dezembro de 2021. 
VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0510.041290062.033 – 3.3.90.40.00 – FR 000 – Cód. Reduzido 1711. 

Jacarezinho, PR, 19 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
 Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

		2021-10-21T16:26:48-0300




